## §. IV.

10. Spes firmissima: **G**emma decima, Chrysoprasus, quo spes firmissima indicatur. Quemadmodum Iobi, ita & Ioannis spes firma in Deum rebus adversis explorata est. Nam sanctissimo Patriarchæ in mari Adriatico tredecim naves naufragio perierunt, quarum singulæ præter vestes & pecuniam, decem millia modiorum sumenti vixerant. Iactura hæc triginta quatuor auri cētum pendis estimabatur. Nautæ qui evaserant, vix Alexandriam ingressi, quamprimum ad templum vélut ad asylum cōfugerunt. His Patriarcha chirographum suum misit in hæc verba consignatum: Dominus dedit, Dominus, ut voluit, alſulit: scut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum. Exite, fratres, nil male velleti. Dominus sollicitus erit de castino. Die altero venerunt qui Patriarcham solarētū propter tot pavium tam grandem jacturam. At consolatores suos ille præ-

Iob c. 1,  
2.21.

Tom. II.

occupans. Nequaquam, o filii, ait, ob amissas naves tristemini. Nam, credite mihi, humilius Ioannes in culpā est. Cenobiam ego me multum eleemosynarum dare, hinc extollebam animum. Ideo justissimus Deus hæc in nos permisit. Huic ulceri hoc congruit malagama. Discamus in re nullā nos efferre. Verumtamen, fratres, etiamē est ille ipse Deus, qui Iob valitudinem & amissā omnia restituit, is etiamē egestatem nostrā solabit̄: speremus in Domīno, & promissis ejus fidamus. Ita consolatores ipsi, majori solatio quam attulerant, affecti sunt. Nec multum temporis abii, cūm benignissimus Deus acceptum damnū geminato proventu refasit. Nemini quidquā eleemosynarum perit, spes non confundit, quis enim offeravit in Eccles. c. 2. v. 11. **M**ANUS IN BL. NOV. CA

**B**emma undecima, Hyacinthus, quo Amulatio sancta offendit. Si quān Ioannes audīset in eleemosynā latio saninas pronum, mox optimā emulatione accusus illum ipsum ad se vocans & familiarissimè interrogans: Quālo te, aiebat, quā ratione istam de pauperibus bene merendi voluntatem haūisti; num ipse tibi vim intulisti, an ēd naturā & sponte tuā duceris? Quorūm etiā ejus etiamē verecundia tegebat, quod quārebatur: aliū can-didē ac ingenuū, quod res erat, fatebātur. Fuit inter hos, qui sincerè diceret: Venerabilis Pater, ego parum boni facio, nec multū stips largior; in eam autem consuetudinem sic veni. Homo eram rigidus & im-misericors, sed damno meo coepi sapere. Nam ea me cogitatio sāpius fatigavit: si dares eleemosynas, divina liberalitas id abundē rependeret. Stāui ergo diebus singulis quinque nummos æreos egenis dare. Vix istud oris sum facere, cūm satanas tragulam injiciens hæc talia suggesti: Quid familiam ære spoliās? hoc pretio panis, hoc olus, aut carnium aliquid emi potuīset. Ita cōcta pētexere destiti, non aliter ac si offani ē fauibus filiorū raperem. Non tamē mihi hoc placere potuit. Nam vidi evidenter a tenacitatis vitio me vinci. Quapropter famulo meo dixi: Me nescient singulis diebus quinque nummos æreos furare, & egenis tribue. Nam ego trapezita sum Domini. Famulus in hanc rem industrius paullatim cœperit furari de-cem nummos, quos optimā fide pauperibus dedit. Cūm autem animadverteret magis ac magis rem familiarem augeri, cœpit jam etiamē liberalius de meo in usus pauperum sublegere. Ego admiratus rei domesticæ insolita prorsus incrementa: Profecto, inquam, quinque nummos facultates nostrarū non minuant, sed augent incredibiliter. Tu ergo des in posterum decem: Ad ista famulus subridens: Domine, inquit, furi finis feliciter precare: nam audacior fui sum ac putes. Vt scias here vix hodiisque panis in cenam esset, in largiā egenis dedidimus; si ullus furum sanctus est, ego sum. Et unā fassus est, quantum expendissem me ignorare. Hoc servi mei tam beneficio ingenio in eam consuetudinem adductus sum, ut in opere alienæ jam libentissimè subveniam. His mirifice delectatus Patriarcha, & ad sanctam emulationem impulsus: Credo, mihi, ait, in rebus gestis Patrum admiranda legi, tale aliquid legisse vel audisse non memini.